
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 28 августа 2020 года                                                                                           № 254/690-4 

с. Глядянское 

 

О применении дополнительных форм организации голосования на 

выборах депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и 

выборах депутатов Притобольной районной Думы шестого созыва 

 

В целях применения дополнительных форм организации досрочного 

голосования на выборах депутатов Курганской областной Думы седьмого 

созыва в единый день голосования 13 сентября 2020 года, руководствуясь 

пунктом 1.5 Порядка досрочного голосования избирателей, участников 

референдума с применением дополнительных форм организации 

голосования при проведении выборов, референдумов в единый день 

голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 24.07.2020 года № 260/1916-7, решением Избирательной комиссии 

Курганской области от 13.08.2020 года №119/1035-6 «О применении 

дополнительных форм организации голосования на выборах депутатов 

Курганской областной Думы седьмого созыва», территориальная 

избирательная комиссия Притобольного района решила: 

1. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№ 504, 517, 524 организовать и провести 12 сентября 2020 года 

досрочное голосование групп избирателей, участников референдума, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено, по графику согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Установить время проведения досрочного голосования, указанного в 

пункте 1 настоящего решения в период 12 сентября 2020 года 

в помещениях участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№504, 517, 524 с 08:00 до 15:00 часов и с 18:00 до 20:00 часов. В населенных 

пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено с 15:00 до 18:00 часов, в 

указанное время голосование в помещении для голосования не проводится. 

3. Информацию об установленном режиме работы участковых 

комиссий, датах, времени и адресах (описании мест), по которым будет 

проводиться досрочное голосование, довести до всеобщего сведения, в том 

числе сведения избирателей соответствующего избирательного участка, 

путем размещения объявления в доступных местах, в том числе в 

непосредственной близости от помещения для голосования. 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Притобольного района. 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Курганской области. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Притобольного района Черняка 

Э.А. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Притобольного района                                                                  Э.А Черняк 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Притобольного района                                                                   В.А. Куприна                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение  

                                                                                     к решению ТИК  Притобольного района 

                                                                             от 28 августа 2020 года № 254/690-4 

 

График досрочного голосования в населенных пунктах и местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено 

 
Избирательный 

участок (№, адрес) 

Наименование 

населенного пункта  

(иного места), где будет 

проведено голосование 

Дата 

голосования 

Время 

голосования 

с. Чернавское, ул. 

Центральная, д. 30, 

№504 

д. Осиновка, клуб 12.09.2020г. 

 

с 15 до 18 часов 

д. Обрядовка, ул. 

Центральная, д. 20, 

№517 

д. Новокаминка, клуб 12.09.2020г. 

 

с 15 до 18 часов 

с. Притобольное, ул. 

Центральнаяя, д. 7, 

№524 

д. Ясная, клуб 12.09.2020г. 

 

с 15 до 18 часов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


